
 RUTAS DE AUTOBÚS DEL DISTRITO ESCOLAR RAINIER  2023-2024 

La compañía de autobuses escolares “Mid Columbia Bus Company” transporta a todos los niveles de grado 
juntos en cada autobús hacia y desde la escuela.
Los horarios mencionados son las horas en que el autobús gira hacia la carretera nombrada. El NOMBRE de la 
ruta del autobús nunca cambiará.
¡Recuerde estar en su parada 5 minutos antes de la hora de recojo!
La forma más segura de abordar el autobús es sin tener que cruzar la calle en su parada. Si el autobús recorre 
su camino de un lado a otro, planee abordar el autobús en el lado más seguro (sin cruzar el la pista).

Algunos cambios      La ruta amarilla ahora recogerá la calle C St desde la calle 1 st hasta 2nd W. 
La ruta azul tiene cambios de hora y Shepard Rd se recoge primero. 

6 reglas para el autobús: 
Mantener las manos, los pies y los objetos cerca de ti mismo y dentro del autobús; Sentarse 
correctamente en tu asiento asignado; Usar una voz calmada; No insultos, burlas, malas palabras, 
acoso o humillaciones; Mantener el autobús limpio; Seguir las indicaciones del conductor.

ÁREA GOBLE T/A (6:53) 
Autobús FISH 1714 7:01 L- Nicolai

7:03 L- Clark6:38 R- Nicolai from 30, BPU
6:45 R- Beaver Homes R-Whitney-T/A

Si hay algún estudiante en 
Hutchinson, será el primero 
en subir al autobús.) 
Desde Fern Hill 

6:51 L- Holbrook, L/Fairview 7:11 L- Nicolai 6:56 L-Bvr Sprgs, BPU

6:55 R- Nicolai @ Andy Thomas Onto Brownlee 

7:00 T/A @ Holbrook 7:15 L- Holbrook 7:04 T/A @Neer City 
7:20 L- Barker 7:18 @ Thistle Hill 

7:08 @ DeFrates 7:22 T/A @Gregory 7:19 R-Fern Hill, NPU
7:09 R- Nicolai Cut Off 7:25 L- Walker, EPU 7:20 L-Hirtzel, T/A 289937:12 T/A at Wilbur/Nic C Off 
7:14 R- Goble School Road 7:32 L- Beaver Springs 7:25 R-Fern Hill

7:15 R-Nicolai a la escuela 7:26 L-DeBast, PU 

L- Forest Park T/A (7:20) 7:31 @ Sandy Ln 

R- Nicolai, cross to Autobús YELLOW  1720 R- C St, L/3 rd , L/Hwy 30

Goble Lndg, R/Hwy 30 6:58 fDesde 30 R- Neer City 7:35 L- 4th W up DeBast

R-Grhm Rd, T/A 7:03 L- Nick Thms 7:37 @ lower Alder Ln 

7:24 R-30 T/A 7:08, back to N.C. 7:38 @Sandy Ln 

7:25 R- Lindberg to Laurelwd 7:13 L- Neer City 7:40 @ Huckleberry Hill 

7:30 R- Hwy 30 -NPU 7:18 @72354 N C 7:41 EPU's at Fern Hill 

7:34 L-3 rd W, L/C 7:25 L- E St., L/4th E Autobús HEARTS  1729 

7:35 PU at Riverside only, R-Rnr Blvd, L-Virginia 7:14 BPU heading E on Hwy 

L- 1 st/L-Hwy 30 onto 2nd E (7:27), R/E 30 near4 th W 

L- B St 7:30 L-4th E L- Lindberg, T/A

L- 7Ih to Fern Hill - NPU
7:21 R-Hwy 30, PU 

7:39 R- Townsend -PU to 
L-C St. PU to 1st 

R-1 5t , L-Hwy 30 7:21 @ Rvrwd Ct. 

Old Rainier- EPU's 7:35 L- W 3rd , L-C PU 2nd a 1st 7:30 @ Lu igi's, EPU 
L-1 5I, cross 30, L/A St 7:31 PU C St btwn 7t h & Wa Wy,

7:39 R- Chinook/R-King, EPU 7:38 L- Old Rainier, EPU
Continuar a la escuela  Autobús STARS 1731 

7:05 Autobús DINO 1725 
           Desde Nicolai
6:33 L- Orr Rd., BPU 
6:38 R- Tide Creek 
6:45 Directo a Anlicker 

Desde Rockcrest, L-Dike 
NPU tíll after Barton 

Autobús DINO 1725 

Autobús PURPLE 1722 

ÁREA GOBLE 

ÁREA RAINIER  



7:12 T/A@ end 
7:14 BPU @Davis Autobús GREEN  1719- '  ··' .:.. Autobús COUGAR 1723 
7:15 PU @Lowe Desde Old Rainier Desde Old Rainier 
7:22 PU @Barton 7:08 L- Apiary BPU 6:52 L- Elk Creek, BPU
7:23 PU@Ege 7:13 R- Wolden, T/A 6:57 R- Lost Creek, gravel
7:24 PU @Young 7:20 R- Apiary - PU 7:04 L -Cedar Grove 
7:27 R- Rockcrest 7:25 L- Fem Hill - PU 7:10 tia at Cedar Grove Dr 
7:28 L-Wash Way 7:33 L-Hammond, T/A Currently no AM on 
7:33 L- B St 7:35 L- Fern Hill, PU Deer Hill 
7:36 R-?th EPU at Lentz, to school 7:19 @SpadyWay 

L- C StW, PU to 4th ÁREA DELENA/ALSTON 7:23 L- Hwy 3 0 - P U
EPU Autobús FROGS  1728 7:26 R- Justin's Way
Up 30 to Larson from Hwy 30, 7:28 L- Hwy 30 

7:42 L- Larson -PU to Black 7:02 R-Alston Mayger, BPU 7:29 R- Lindberg & go left
Buggy, EPU's, T/A 7:06 L- Warren (NPU) 7:31 R - H w y 3 0  

ÁREA APIARY/ FERN HILL  R- Dlena-Mayger, BPU 7:35 R- Old Rainier Rd 
7:10 R- Cox Rd, PU .-T/A 7:38 R-ParkdaleAutobús ORANGE  1715 

From Ferncrest 7:12 R- Delena-Mayger PU 7:42 EPU at Meserve 

6:55 R-Fern Hill, BPU 7:15 R- Alston-Mayger PU 

7:07 L-Lentz to end 7:25 R-Warren PU 

7:14 TIA at 70233 7:29 L- Delena-Mayger PU 
7:35 @ Keller Rd 

7:19 @Zimmerman 7:37 R- Beaver Falls PU 
7:23 R-Fern Hill T/A 7:39 
7:28 R-Fernview Court L- Delena Mayger

R-Fern Hill, @74757 7:30 7:40 R-Mosier PU 

7:34 R-C St W go around blck 7:44 R-Alston Mayger Rd,
EPU @Alston 7:36 R-71h W (Fern Hill) 

7:40 R-Townsend (NPU)
Autobús                     BLUE                    1716 
Desde Old Rainier 

L-Doan into Western Hills 6:53 R- Heath. PU 
7:42 PU spaces #45-100 

EPU - Continuar a la escuela 
L- Hwy 30 NPU till Shepard

R-Bvr Falls
R- Delena MaygerAutobús TREES   1721

Actualmente nadie por encima de Meissner 6:58 L-BPU
en Apiary 7:03 TIA 22772 6:54 L- Meissner -BPU R- Del Mgyr7:00 L- Clark, T/A 7:01 

7:03 R- Meissner L- Mosier, NPU
7:05 R- Bedel!- T/A 7:09 L-Atkins (4wy stop), PU 
7:12 R- Meissner 7:15 L- Mosier, NPU
7:17 R-Apiary R- Atkins, PU 

Se requieren asientos 
asignados en 
TODOS los 
autobuses.

No se permitirán 
notas de autobús/
cambios temporales 
de ruta en este 
momento.

GRACIAS, y si tiene 
alguna pregunta, por 
favor
no dude en llamar al 
503.556.9140.
¡Que tengan un año 
escolar seguro y 
excelente!7:19 Stop 70510 7:17 L- Alston to Wonderly PU 

(Old Apiary Sch) 7:22 L- Heath pu@Turner7:25
Dianne Gabriel 7:24 R- Pellham Hill - PU 7:28 L- Alstn Mygr NPU,UAlstn.

7:30 L- Doan Rd, PU 7:30 R- Hwy 30, L/Price PU 7:36 @Deal Rd TIA @end 7:37 P/U #1-44@ Western Hills 
EPU @ Townsend 7:36 R- Hwy 30 

7:37 L- Heath, PU 
R- Wonderly,

Las abreviaturas utilizadas son:
R=giro a la derecha; L = giro a 
la izquierda; PU=recoger; 
BPU=empezar a recoger; 
EPU=recogida final; NPU= sin 
recogida; T/A = dar la vueltaEPU at Hwy 30 




